
Stand: 04.07.2016 / 07:50:34

Ergebnisübersicht: Merzen, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627007] 01.07.2016 - 03.07.2016

1 Springpferdeprüfung Kl.A*
Preis des Fahrzeughandel Jan Hofschroer, Neuenkirch en

1. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Sunflower WK557 7.50P
2. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Grey Paulo321 7.20P
3. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Barbalou 228 6.90P
4. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Piana 40701 6.80P
5. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Coconut Kiss 27151 6.10
6. Sebastian Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Conny Cooper158 5.90
7. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caitano 4766 5.80
7. Sebastian Kolthoff (RUFV Wietmarschen) Cosmo K164 5.80
9. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten583 5.40

2 Springpferdeprüfung Kl.A**
Preis des Reitsport Thesing, Ankum

1. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calippo H72 7.80P
2. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Café's Countess63 6.70P
3. Stephan Mohrmann (RUFV Hooksiel) Checkout121 6.60P
3. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Laurentia 24690 6.60P
5. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88144 6.50
6. Ralf Breuer (RV Seydlitz St. Tönis 1879 e.V.) Cafe's Cara61 6.20
7. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Quentin V458 6.00
8. Christian Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Quitana 13466 5.50
9. Vanessa Horst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Celodi104 5.00

10. Ralf Breuer (RV Seydlitz St. Tönis 1879 e.V.) Calispera73 4.50

3 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Volksbank Osnabrücker Nordland e.G

1. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Alaia Gold11 8.00P
2. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Valentin 130581 7.70P
3. Guido Sperveslage (RuFC Dinklage e.V.) Calamar68 7.60P
4. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Calispera73 7.30P
5. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calippo H72 7.00
6. Ralf Breuer (RV Seydlitz St. Tönis 1879 e.V.) Cafe's Cara61 5.90

4 Springpferdeprüfung Kl.L
Preis der Fa. Kai Rolves, Bodenverlegungen, Merzen

1. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Esplanado707 7.90P
2. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Nektini423 7.70P
3. Ann-Kathrin Bergmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Onlins436 7.30P
4. Sabine Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Shytan 5535 7.00P
5. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7200 6.90P
6. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Charmeur 449116 6.60
7. Stephan Mohrmann (RUFV Hooksiel) Checkout121 6.30
8. Yvonne Labs (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Veneziano 13585 5.90
9. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White122 5.60

5 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis des Metallbau Evers, Osnabrück

1. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Esplanado707 7.10P
2. Marcel Alswede (RUFV Merzen) Lou-Lou de Luxe385 6.90P
3. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Nektini423 6.80P
4. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7200 6.40P
5. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo468 5.80
6. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White122 5.60

6 Reitpferdeprüfung
Preis der Merzener Agrarveredlung Martin Hilgen, Me rzen

1. Johannes Westendarp (RUFV Rulle) Fantasy 108669 8.20P
2. Isabell Geller (RFV Holdorf e.V.) Cafe's Casimir62 7.90P
3. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Davy Jones 15185 7.80P
3. Philipp Severit (RUFV Rulle) Fiddi 6262 7.80P
5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Showmaster B534 7.60P
5. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Zypriana 2699 7.60P
7. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Felipa del Sol SH257 7.50
7. Eva Krijnen (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pretty Special673 7.50
9. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Ruditoma506 7.40
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9. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) Frontman 4659 7.40
11. Madeleine Terkhorn (RUFV Rulle) Petite Fleur 162445 7.30
12. Kira Ahrens (RV Oldenburger Muensterland e.V) Bordolino 852 7.20
13. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Domino HH205 7.10
13. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Domino Zwei206 7.10
13. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) First Class S271 7.10
16. Stefanie Briede (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Zonika609 6.80
17. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 4665 6.70
18. Georgina Isken (RUFV Vörden e.V.) Leopold 301371 6.50

7/1 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Steuerberaters Edwin Anders, Ankum
Preis der Gemeinde Ankum
Ehrenpreis  des Reitsports Schockemöhle

1. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fürstenball's Collier301 7.80P
2. Isabell Geller (RFV Holdorf e.V.) Cafe's Casimir62 7.70P
3. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) D'Esperanza 3196 7.50P
4. Anne Hofschröer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Fine Lady 10264 7.40P
5. Gesine Nordemann-Brands (ZRUFV Berge e.V.) Brilliant S54 7.30P
6. Friederike Rehkamp Dr. (RV Gehrde e.V.) Fendi 44258 7.20P
7. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Call me the Breeze75 7.10
8. Petra Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Thara 11566 7.00
9. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Classic Claire 2141 6.90
9. Monique Ratermann-Busse (RUFV Merzen) Sola R543 6.90

11. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande501 6.60
12. Nicoline Höving (RSC Andervenne e.V.) Hypolith329 6.50
12. Evelyn Spaude (PSV Hellern) Reitland's Jade481 6.50
14. Katja Weißmann (RFV Holdorf e.V.) Domino HH205 6.20
14. Sandra Rachui (RUFV Hesepe) Friedrich der Große 8294 6.20
16. Nicoline Höving (RSC Andervenne e.V.) Liebeszauber 5374 6.00

7/2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Steuerberaters Edwin Anders, Ankum
Preis der Gemeinde Merzen
Ehrenpreis des Reitsport Schockemühle

1. Ina Christin Otten (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Bacanto 223 7.80P
2. Marie Sybel (RUFV Merzen) Lascarado359 7.60P
3. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Belloona41 7.50P
4. Beate Garmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rubina von Alfen502 7.40P
4. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Zatchmo605 7.40P
6. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Divina 101203 7.30P
6. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister415 7.30P
8. Maren Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Der Drömel K193 7.20
8. Heiner Sudowe (RUFV Rulle) Froschkönigin HS295 7.20

10. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Scolari's Perle527 7.10
10. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Veilchen 33584 7.10
12. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice40 7.00
12. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance266 7.00
14. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2428 6.90
15. Susanne Schepers (RUFV Belm) Betty Bellflower46 6.70
16. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Louisiana L649 6.50
17. Stefan Kleine-Klanker (RUFV Alfhausen) Davy Jones 15185 6.40
18. Anna Marie Settertobulte (RSC Osnabruecker Land e.V.) Flip Flop 14651 6.00

8 Dressurpferdeprfg. Kl.L
Preis der Sparkasse  Bersenbrück - Filiale Merzen
Preis  des Brillenstübchen, Merzen

1. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fürstenball's Collier301 8.00P
2. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Stirling 3664 7.70P
3. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Delmonte 7663 7.60P
4. Marie Sybel (RUFV Merzen) Nifty 2428 7.30P
5. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister415 7.20
6. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Donna Clara N213 7.10
7. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Bellice40 6.90

9/1 Führzügel-WB
EP der Fa. Straßenbau Siering + des Tierarztes Arnh old
Sieger: Schabracke der VGH Versicherung Holger Schu lting

1. Reentje Janßen (RUFV Hooksiel) Ramona 916473 7.50P
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2. Lisa Westerfeld (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest680 7.40P
3. Greta Vorndieke (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest680 7.30P
4. Lisa-Marie Alswede (RUFV Merzen) Sabra710 7.20P
5. Celina Praus (RV Recke e.V.) Tessa682 7.10P
6.  Leni Agternkamp (RV Mettingen e.V.) Tequila Sunrise683 7.00P
6. Hanna Fibbe (RUFV Merzen) Napoleon leicht ergraut716 7.00P

9/2 Führzügel-WB
EP der Fa. Straßenbau Siering + des Tierarztes Arnh old
Sieger: Schabracke der VGH Versicherung Holger Schu lting

1.  Freya Klein Helmkamp (RV Gehrde e.V.) Janka721 7.40P
2. Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise683 7.20P
3. Karla Hackmann (RUFV Merzen) Gesche640 7.00P
3.  Enna Grundmann (RV Mettingen e.V.) Mister Obama688 7.00P
5. Lotte Schulting (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Monto 4419 6.80P
5. Paulina Poske (RUFV Merzen) Molly676 6.80P
5. Svea Ratersmann (RV Recke e.V.) Bianca678 6.80P
5. Zoe Konermann (ZRFV Laggenbeck e.V.) Tessa682 6.80P
5. Carla Wichmann (RUFV Merzen) Quitschi720 6.80P

10/1 Reiter-WB Schritt - Trab
EP des Warenhauses Lammers, Merzen und des Bauunter nehmen Kempe,
Merzen

4.  Mara Grundmann (RV Mettingen e.V.) Mister Obama688 7.50P
7. Jule Pohlmann (RV Recke e.V.) Pietje620 7.30
8. Laura Lopergolo (RV Recke e.V.) Kira 611341 7.20

12. Lena Meyknecht (RV Recke e.V.) Tinka Bell681 7.00
12. Mareike Ebbeler (RV Recke e.V.) Ramira 387684 7.00

10/2 Reiter-WB Schritt - Trab
EP des Warenhauses Lammers, Merzen und des Bauunter nehmen Kempe,
Merzen

2. Leona Guder (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise683 7.70P
2. Maylien Auffahrt (RV Recke e.V.) Petty719 7.70P
4. Viktoria Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) King Kong645 7.50P
8. Jana Eilermann (RUFV Merzen) Navarro686 7.20

12. Svenna Sophia Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Garcia630 7.00
12. Pauline Reinermann (RSC Andervenne e.V.) Charisma 248648 7.00

10/3 Reiter-WB Schritt - Trab
EP des Warenhauses Lammers, Merzen und des Bauunter nehmen Kempe,
Merzen

1. Leni Schulting (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Monto 4419 7.80P
4. Anna Hümeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Moritz634 7.50P
8. Jette Feiling (RV Hopsten e.V.) Bianca678 7.20
8. Lissy Richter (RV Recke e.V.) Top Balino's Ballerina679 7.20

12/1-1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

3. Anna Hümeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Monto 4419 7.30P
5. Louisa Hahn (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Atina 2521 6.90P

12/1-2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

2. Alea Tennigkeit (ReitSF Engelern e.V.) Leokardia717 7.50P
3.  Mara Grundmann (RV Mettingen e.V.) Mister Obama688 7.20P

12/1-3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

2.  Jule Lyding (RV Recke e.V.) Kira 611341 7.40P
4. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell681 7.00P
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12/2-1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

1. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie631 7.80P

12/2-2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

3. Lea Keisker (RUFV Venne e.V.) Canthalou643 7.20

12/2-3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

1. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W658 7.60P
2. Lara-Sophie Guder (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest680 7.40P
4. Mia Hörnschemeyer (RFV Engter e.V.) Gipsy687 7.00

12/3-1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

2. Mia Tomke Mödden (RUFV Hooksiel) Pirat621 7.50P
4. Jana Eilermann (RUFV Merzen) Navarro686 7.10
5. Stina Marie Schröderlücke (RV Recke e.V.) Top Balino's Ballerina679 6.90
5. Lea Kreimeyer (RFV Engter e.V.) Gipsy687 6.90

12/3-2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
EP des Fa. Sandkuhle Ricke, Merzen und der Krankeng ymnastik
Monika Grahs, Merzen

1. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady614 7.70P

13 Dressurreiter-WB (RE 1)
Preis + EP der Golden Compound, Ladbergen
Sieger: Schabracke Busse + Diverse

1. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister613 7.80P
2. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Räuberbraut622 7.70P
3. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314420 7.60P
4. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy619 7.40P
5. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel618 7.30P
6. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W658 7.20P
7. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98306 7.10
8. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie631 7.00
9.  Lara Lüxmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Daiqiri V709 6.90

10. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady614 6.70
11. Rieke Fürst (RUFV Merzen) Magnum Windsor642 6.50
12. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell681 6.40
13. Sophie Hahn (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Atina 2521 6.10
13. Mia Tomke Mödden (RUFV Hooksiel) Pirat621 6.10
13. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan647 6.10
16. Sontje Reinema (RUFV Hooksiel) Blitz625 6.00
17.  Franziska Uhlen (RFV Lengerich e.V.) Caricia718 5.90

14 Springreiter-WB
Preis der Pizzeria Casa Lopergolo, Merzen
Preis des Raiffeisenmarkt Ankum

1. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314420 7.80P
2. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister613 7.50P
3. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady614 7.10P
4. Alea Tennigkeit (ReitSF Engelern e.V.) Leokardia717 7.00P
5. Leni Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sano646 6.90P
6. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98306 6.80P
7. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie633 6.70P
8. Rieke Fürst (RUFV Merzen) Magnum Windsor642 6.60P
9. Jette Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Chopin 75133 6.50P

10. Thalia Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Dario687 6.40P
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15 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreise der VR-Bank

1. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Dorina 962217 7.80P
2. Monika Gruchalla (RUFV Hooksiel) Checkout121 7.50P
3. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 7.40P
4. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko635 7.30P
4. Larissa Herrmann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Lux 148662 7.30P
6. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger569 7.20P
6. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W657 7.20P
8. Lotta Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Chopin 75133 7.10P
8. Viktoria van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl636 7.10P
8. Melissa Kempe (ReitSF Engelern e.V.) Lou-Lou638 7.10P

11. Jette Könning (RUFV Fuerstenau e.V.) Acorados5 7.00
11. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu412 7.00
13. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman14 6.90
13. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Solero 90654 6.90
13. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Solo Contigo691 6.90
16. Katharina Voigt (RUFV Hooksiel) Ramona 916473 6.80
17. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5215 6.70
17. Kim Zinsenhofer (RUFV Hooksiel) Celine 234103 6.70
17. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet637 6.70
20. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe632 6.40
21. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6504 6.30
22. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo112 6.00
23. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3324 5.90
24. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel618 5.80

16 Standard-Spring-WB
Preis der BSB Fahrzeugservice, Ronald Hülsmann, Ber senbrück

1. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu412 0.00 / 45.60P
2.  Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) Harry Potter705 0.00 / 47.48P
3. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3324 0.00 / 47.56P
4. Lotta Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Chopin 75133 0.00 / 48.22P
5. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124340 0.00 / 48.29P
6. Lisa Gödiker (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cindy 948137 0.00 / 49.07P
7. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Happiness 7322 0.00 / 49.93P
8. Larissa Herrmann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Lux 148662 0.00 / 51.54P
9. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet637 0.00 / 51.91P

10. Lina Deters (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Charlett 20113 0.00 / 52.11P
11. Saskia Feldkamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Gorgeous Buddy317 0.00 / 52.36P
12. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel618 0.00 / 54.34P
13. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 5410 0.00 / 55.17P
14. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74590 0.00 / 56.96
15. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe632 0.00 / 57.70
16. Lucy Bergmann (RUFV Hollage e.V.) Gina 1619312 0.00 / 58.57
17.  Laura Zimmer (RFV Engter e.V.) Stakkatos la Bonita713 0.00 / 62.02
18. Monika Gruchalla (RUFV Hooksiel) Checkout121 0.00 / 62.11
19. Martina Evers (RuFV Rheiderland) Quartisto455 0.00 / 62.65
20. Chiara Louisa Otte In Holte (RUFV Venne e.V.) Noble Dream 3674 4.00 / 45.50
21. Louisa Tepe (RG Klein Roscharden) Cadeau de Louisa60 4.00 / 48.12
22. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger569 4.00 / 49.31
23. Chiara Louisa Otte In Holte (RUFV Venne e.V.) Fame G646 4.00 / 54.52
24. Sophie-Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Dorina 962217 4.00 / 54.78
25. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko635 4.00 / 59.95
26. Kim Zinsenhofer (RUFV Hooksiel) Celine 234103 4.00 / 61.49
27. Florian Thiemann (RUFV Alfhausen) Recano480 4.00 / 62.21
28. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon18 4.00 / 64.49
29. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo112 8.00 / 56.36
30. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11386 8.00 / 60.45
31. Alicja Linzbach (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Gladdys 52315 10.00 / 83.14
32. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF476 12.00 / 55.12
33. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) World Fox601 12.00 / 66.34
34. Jette Könning (RUFV Fuerstenau e.V.) Acorados5 12.50 / 93.18
35. Melissa Kempe (ReitSF Engelern e.V.) Dhare-Asira715 14.50 / 85.77
36.  Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) El Obro706 16.00 / 53.65
37. Melissa Kempe (ReitSF Engelern e.V.) Lou-Lou638 16.00 / 59.58

17 Dressur-WB
Preis der Tierarztpraxis Heuer, Merzen

1. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah644 7.60P
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2. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3574 7.40P
3. Antonia Peiß (PSV Löningen-Ehren e.V.) Petty-Cora712 7.30P
4. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac224 7.20P
5. Caroline Göhring (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barbie 1429 7.10P
6. Nadja Visse (RV Mettingen e.V.) Lennox367 7.00P
6. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Vicky 58653 7.00P
8. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74656 6.90
9. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 5410 6.80
9. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 6.80

11. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524114 6.70
11. Alicja Linzbach (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Holly 189328 6.70
11. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 36343 6.70
14. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST323 6.60
15. Pia-Marie Wulf (RUFV Fuerstenau e.V.) Lyria 5660 6.50
16. Juliane Ossenbeck (RUFV Merzen) Saphira 122519 6.30
17. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Soleil 29545 6.20
18. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312559 6.00
19. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11386 5.80

18 Dressur-WB (E 3)
Preis der Brockamp Mühle

1. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan647 7.80P
2. Viviane Potthoff (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Edwinah644 7.70P
3. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy619 7.50P
4. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel618 7.40P
5. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac224 7.30P
5. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3574 7.30P
7. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu412 7.20P
7. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Vicky 58653 7.20P
9. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister613 7.10P

10. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 7.00P
10. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Sahara646 7.00P
12. Berit Burlage (RUFV Ankum) Future 98306 6.90P
12. Antonia Peiß (PSV Löningen-Ehren e.V.) Petty-Cora712 6.90P
14. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Soleil 29545 6.80
15. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3324 6.70
16. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524114 6.60
16. Johanna Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312559 6.60
18. Kim Zinsenhofer (RUFV Hooksiel) Celine 234103 6.50
19. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97129 6.40
19. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K626 6.40
19.  Lara Lüxmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Daiqiri V709 6.40
22. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Gesche640 6.30
22. Pia-Marie Wulf (RUFV Fuerstenau e.V.) Lyria 5660 6.30
24. Susann Karolin Hinrichs (RUFV Hooksiel) Gandalf 91309 6.20
24. Jule Schräder (RUFV Fuerstenau e.V.) Sugar 136666 6.20
24.  Manuela Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) Harry Potter705 6.20
27. Paula Buschermöhle (RUFV Ankum) Lady Lou615 6.10
27. Sontje Reinema (RUFV Hooksiel) Blitz625 6.10
29. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman14 6.00
29. Monika Gruchalla (RUFV Hooksiel) Checkout121 6.00
29. Katharina Voigt (RUFV Hooksiel) Ramona 916473 6.00
32. Martina Evers (RuFV Rheiderland) Quartisto455 5.90
33. Lisa Borgerding (RV Gehrde e.V.) Lightness639 5.80
33.  Laura Zimmer (RFV Engter e.V.) Stakkatos la Bonita713 5.80
35. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10425 5.20

19/1 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der VGH Versicherung Holger Schulting, Merzen
Preis der Zimmerei Gerbus, Merzen

1. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17395 7.50P
2. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42568 7.40P
3. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin538 7.30P
4. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R119 7.20P
5. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3574 7.10P
6. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac224 7.00P
6. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi479 7.00P
8. Amelie Uphaus (RUFV Alfhausen) Lausbub - KF364 6.90P
9. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524114 6.80P
9. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Nimbus 59429 6.80P

11. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Haribo ST323 6.70
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11. Evelyn Spaude (PSV Hellern) Reitland's Jade481 6.70
11. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74656 6.70
14. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon18 6.60
14. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort238 6.60
14. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35599 6.60
17. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88144 6.50
17. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6504 6.50
19. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2024 6.40
19. Vera Bollmann (RUFV Alfhausen) Fleur de lis 13276 6.40
21. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman14 6.30
21. Juliane Ossenbeck (RUFV Merzen) Saphira 122519 6.30
23. Pia-Marie Bockstiegel (RUFV Badbergen) Bunte Berte57 6.20
23. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Fedelius S254 6.20
25. Jasmin Krüwel (RUFV Venne e.V.) Chin Zano131 6.10
26. Silvana Grüter (RUFV Merzen) Celine 246102 5.80

19/2 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis + EP des Bauunternehmens Geers, Merzen u. Min eralöle Gertken,
Vörden; Sieger: Stirnband Döbert + Gutschein Hugenb erg 15_

1. Anne Krüger-Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Fürstenkind 2303 7.50P
2. Natascha Herstell (RS Bippen e.V.) Daisy 849175 7.30P
3. Caroline Göhring (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barbie 1429 7.20P
4. Christina Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Kleiner Donner W344 7.10P
5. Marie Schnickmann (RFV Lindlar 1949) Pedro 1022442 7.00P
6. Inga Tietze (RUFV Hollage e.V.) Und nu575 6.80P
7. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sunny 1186558 6.70
8. Kristin Helms (RUFV Lohne e.V.) Raval 2477 6.60
9. Anne-Marie Kicker (RFV Engter e.V.) Black Ombre48 6.50

10. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 6.40
10. Nadja Visse (RV Mettingen e.V.) Lennox367 6.40
12. Lisa Pufke (RUFV Merzen) Son Rousseau548 6.20
13. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7698 6.10
14. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10425 6.00
15. Janine Stricker (RUFV Rulle) Dimona 28201 5.90
16. Kristina Rohling (RuFV Nortrup) Franz Ferdinand 23289 5.80
16. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3360 5.80
18. Claudia Sundermann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Madox 5402 5.60

20/1 Dressurprüfung Kl.A**
Preis + EP der Fa. Möller & Dingmann Verpackungen, Merzen
Sieger: Schabracke Schockemöhle/ LVM

1. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3574 7.50P
2. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38260 7.30P
3. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro180 7.10P
4. Sophia Stüve (RV Recke e.V.) Freixnet R291 7.00P
4. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Vicky 58653 7.00P
6. Lisa Pufke (RUFV Merzen) Leo Lacado369 6.90P
7. Kerstin Runzka (RUFV Venne e.V.) Firefly 33268 6.70
7. Johanna Hackmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Romina 390492 6.70
9. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Cojak 7698 6.60

10. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon18 6.50
10. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande501 6.50
12. Juliane Ossenbeck (RUFV Merzen) Saphira 122519 6.40
13. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Charly 1524114 6.20
14. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1793 6.10
15. Sandra Rachui (RUFV Hesepe) Quant 4454 6.00
16. Anke Nuxoll (RuFC Dinklage e.V.) Franz 147288 0.00

20/2 Dressurprüfung Kl.A**
Preis + EP der Fa. Möller & Dingmann Verpackungen, Merzen
Sieger: Schabracke Schockemöhle/ LVM

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget165 8.00P
2. Pia Mahnecke (RFV von Lützow Herford e. V.) Na Belle668 7.90P
3. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori410 7.80P
4. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin538 7.60P
4. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42568 7.60P
6. Lisa Sophie Daut (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Occasio embrace434 7.50P
7. Nele Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd252 7.40P
8. Thomas Brockmann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Coloured Black B154 7.30P
9. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Josephin 5337 7.20P
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10. Merle Severit (RUFV Rulle) Magic Madness403 7.10
11. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13496 7.00
11. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35599 7.00
13. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella218 6.90
14. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2256 6.80
14. Raissa Nienhaus (RV Mettingen e.V.) Topnow or Never570 6.80
16. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 6.70
16. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285562 6.70
18. Marie Schnickmann (RFV Lindlar 1949) Pedro 1022442 6.60
19. Anne Krüger-Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Fürstenkind 2303 6.50
19. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx565 6.50
21. Christina Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Kleiner Donner W344 6.40
22. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Nimbus 59429 6.20
23. Carlotta Kelsey Gödeker (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Norma Jean 10433 5.70
24. Mareike Schmidt (RV Altlünen e. V.) Don Louie B210 5.60

21 Dressurreiterprüfung Kl.L
Preis + EP des Malerbetriebes Apke, Grafeld + EUT G mbH, Merzen
Sieger: Weingläser + Gutschein Hugenberg 15_

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget165 7.80P
2. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori410 7.50P
3. Pia Mahnecke (RFV von Lützow Herford e. V.) Na Belle668 7.40P
4. Christina Blanke (RUFV Cappeln) La navidad351 7.30P
5. Lisa Ludmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41255 7.20P
6. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin538 7.00P
7. Maira Sprotte (RUFV Hollage e.V.) Lu Pigra389 6.90P
8. Janine Wöbeking (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Feeling Crazy 2256 6.80P
9. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Josephin 5337 6.70P

10. Daniela Schmidt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Le Coeur Noir655 6.30P
11. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22280 6.20
12. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen320 6.10
12. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Pico 233446 6.10
14. Anna-Lena Bielefeld (RUFV Hooksiel) Flying Flokje281 6.00
14. Sarah Deitermann (RUFV Meppen u. Umgebung) Hofdame 13326 6.00
14. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285562 6.00
17. Marie Schnickmann (RFV Lindlar 1949) Pedro 1022442 5.90
18. Sophia Stüve (RV Recke e.V.) Freixnet R291 5.80
18. Merle Severit (RUFV Rulle) Magic Madness403 5.80
20. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38260 5.70
21. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42568 5.60
22. Thomas Brockmann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Coloured Black B154 5.50
23. Johanna Hackmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Romina 390492 5.40
24. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen354 5.30
25. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella218 5.20
26. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 4.80
26. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1793 4.80
28. Lydia Schmitz (RUFG Falkenberg e.V.) Zuna's Doo-Lotti610 0.00

22 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis des Pferdetraining Individuell, Marie Sybel, Dohren

1. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget165 7.70P
2. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori410 7.50P
3. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco449 7.10P
4. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9195 7.00P
5. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20243 6.80P
5. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose246 6.80P
7. Carolin Weichert (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiderstolz 2263 6.70P
8. Melanie Lüttge (RUFV Hooksiel) Disco Pogo202 6.30P
9. Charlotte Vornholt (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Frieda S292 6.20P

10. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial232 6.10P
11. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin538 6.00
12. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Flying Dream 22280 5.90
12. Farina Wübker (RC Gut Waldhof e.V.) Ronja de l' amie494 5.90
14. Anna-Lena Bielefeld (RUFV Hooksiel) Flying Flokje281 5.80
14. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13496 5.80
14. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx565 5.80
17. Sarah Deitermann (RUFV Meppen u. Umgebung) Hofdame 13326 5.70
17. Carla Marie Degener (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Lajunen354 5.70
19. Maira Sprotte (RUFV Hollage e.V.) Lu Pigra389 5.60
20. Nadine Selke (RUFV Vörden e.V.) Rudi 290505 5.30
21. Marie Schnickmann (RFV Lindlar 1949) Pedro 1022442 5.10
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22. Vera Bollmann (RUFV Alfhausen) Fleur de lis 13276 4.80
23. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17395 4.50
24. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Fedelius S254 4.20
25. Kira Ahrens (RV Oldenburger Muensterland e.V) Dream of Joy 5222 4.00

23 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare -
Preis des Landhandel Haarjohann, Merzen

1. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K525 7.50P
2. Annika Feldhaus (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Schufro299 7.30P
3. Michaela Albrecht (RUFV Hooksiel) Lysander 116400 7.20P
4. Farina Wübker (RC Gut Waldhof e.V.) Ronja de l' amie494 7.10P
5. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9195 7.00P
5. Christoph Bedenbecker (RUFV Alfhausen) Westmen 3595 7.00P
7. Tina Fischer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Pinot Bianco449 6.90P
8. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose246 6.80
9. Miriam Derda (RUFV Rulle) Qashqai 5451 6.70

10. Susanne Schepers (RUFV Belm) Dornröschen 131219 6.60
10. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Royal Lady 43498 6.60
12. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47220 6.50
12. Sina Hinricher (RV Mettingen e.V.) Silence 22536 6.50
14. Melanie Lüttge (RUFV Hooksiel) Disco Pogo202 6.40
15. Carolin Weichert (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiderstolz 2263 6.30
15. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95470 6.30
17. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185472 6.20
18. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fabalou 20243 6.00
19. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget165 5.80

24 Dressurprüfung Kl.M*
Preis der Samtgemeinde Neuenkirchen, Neuenkirchen /  Bramsche

1. Ana Teresa Pires (RSC Osnabruecker Land e.V.) Royal Princess 22670 7.50P
2. Petra König (RV Mettingen e.V.) Don Giovanni B209 7.10P
3. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) La Diva 7348 6.80P
4. Alexandra Hölzen (RuFC Dinklage e.V.) Flynn 22282 6.70P
5. Sina Hinricher (RV Mettingen e.V.) Silence 22536 6.60P
6. Maren Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Special Quality K550 6.50P
7. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose246 6.20
8. Michaela Albrecht (RUFV Hooksiel) Lysander 116400 6.00
8. Miriam Derda (RUFV Rulle) Qashqai 5451 6.00

10. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W503 5.90
11. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K525 5.70
12. Justus Baune (RFV Holdorf e.V.) Mambo 164405 5.30
13. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185472 4.80

25/1 Springprüfung Kl.A*
Preis der Santel GmbH & Co KG, Schwagstorf

1. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17424 0.00 / 46.11P
2. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini32 0.00 / 49.39P
3. Jule Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coralie 28160 0.00 / 53.32P
4. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 121417 0.00 / 54.12P
5. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35599 0.00 / 54.91P
6. Eva-Maria Linnemann (RUFV Hollage e.V.) Checker 46120 0.00 / 55.25P
7. Karina Klose (RUFV Hesepe) Palacia437 0.00 / 57.12P
8. Alida Meyer (RUFV Hollage e.V.) Fabienne L 2244 0.00 / 59.03
9. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113308 0.00 / 59.61

10. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88144 0.00 / 60.00
11. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R119 0.00 / 60.79
12. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S693 0.00 / 61.95
13. Saskia Feldkamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Gorgeous Buddy317 0.00 / 68.50
14. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6504 0.25 / 69.11
15. Louisa Tepe (RG Klein Roscharden) Cadeau de Louisa60 4.00 / 51.56
16. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo112 4.00 / 53.34
17. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree135 4.00 / 53.95
18. Jasmin Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Crazy Christ167 4.00 / 54.60
19. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97129 4.00 / 54.82
20. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger569 4.00 / 55.97
21. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285562 4.00 / 67.59
22. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cornet's Lilly162 4.00 / 68.00
23. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 867 8.00 / 59.66
24. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 4999 8.00 / 60.48
25. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5215 8.00 / 66.62
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26. Mayleen Mattern (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cara Mia 11386 16.00 / 66.87
27. Christian Pöttker (RUFV Merzen) Loriot 365384 16.00 / 68.03
28. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Leika 145366 17.00 / 88.77
29. Saskia van de Water (RUFV Rulle) Conchita B156 24.25 / 69.31
30. Inga Tietze (RUFV Hollage e.V.) Und nu575 28.25 / 101.33

25/2 Springprüfung Kl.A*
Preis der Santel GmbH & Co KG, Schwagstorf

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281408 0.00 / 47.73P
2. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 12149 0.00 / 52.79P
3. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20356 0.00 / 53.54P
4. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond319 0.00 / 54.31P
5. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace214 0.00 / 54.96P
6. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi479 0.00 / 56.69P
7. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa159 0.00 / 57.71P

26 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis + Ehrenpreis der Fa. Reuter GmbH, Merzen + Be dachungen Otto,
Ankum, Sieger: Halfter der Fa. Busse

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281408 8.10P
2. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa159 8.00P
3. Eva-Maria Linnemann (RUFV Hollage e.V.) Checker 46120 7.90P
3. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17424 7.90P
5. Nele Haarannen (RUFV Fuerstenau e.V.) Alman14 7.80P
6. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97129 7.70P
6. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini130 7.70P
8. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R119 7.60P
9. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger569 7.40P

10. Inga Tietze (RUFV Hollage e.V.) Und nu575 7.10P
10. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35599 7.10P
12. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cornet's Lilly162 7.00
12. Vivien Lübbe (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41255 7.00
14. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Solo Contigo691 6.90
15. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo112 6.80
15. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi479 6.80
17. Kim Zinsenhofer (RUFV Hooksiel) Celine 234103 6.70
17. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88144 6.70
17. Deike Lüken (RUFV Hooksiel) Ruby Sue 6504 6.70
20. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113308 6.60
21. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 4999 6.40
22. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1793 6.30
23. Timo Grötschel (RUFV Lohne e.V.) Courville 4166 6.10
24. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond319 6.00
25. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Amelie 5215 5.90
26. Anna-Lena Bielefeld (RUFV Hooksiel) Flying Flokje281 5.80
26. Reinhard Vox (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117399 5.80
28. Shayenne Voß (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Angel's Avalon18 5.70
28. Pia Mahnecke (RFV von Lützow Herford e. V.) Anaconda 52667 5.70

27/1 Springprüfung Kl. A**
Preis des Gasthof un dEisenbahnhotel Dückinghaus, M erzen
Preis der Fahrschule Schulte zu Holsten, Ankum

1. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini32 0.00 / 45.50P
2. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Cobalt 11146 0.00 / 51.53P
3. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits413 0.00 / 51.78P
4. Julia Riesenbeck (RUFV Lohne e.V.) Finest Amalia265 0.00 / 52.88P
5. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch460 0.00 / 53.32P
6. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl221 0.00 / 54.47P
7. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88144 0.00 / 57.02P
8. Alida Meyer (RUFV Hollage e.V.) Fabienne L 2244 0.00 / 59.59P
9. Isabel Hein (RUFV Merzen) Air-Max6 4.00 / 51.88

10. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20356 4.00 / 52.84
11. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Nando 433422 4.00 / 54.35
12. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Laskardo361 4.00 / 55.88
13. Claudia Schnieders (Reit-u.Fahrabt.des SV Dickenberg e.) Pedro 851441 4.00 / 57.44
14. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865174 4.00 / 58.65
15. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do97 6.50 / 69.91
16. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 15143 8.00 / 54.17
17. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R119 8.00 / 54.76
18. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia58 10.50 / 69.80
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Stand: 04.07.2016 / 07:50:34

Ergebnisübersicht: Merzen, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627007] 01.07.2016 - 03.07.2016

19. Sophie Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Claire JSR138 13.25 / 64.19
20. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace214 15.00 / 71.67
21. Leonie Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Liqueur 7376 16.50 / 77.11
22. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort238 19.25 / 88.32

27/2 Springprüfung Kl. A**
Preis des Gasthof und Eisenbahnhotel Dückinghaus, M erzen
Preis der Fahrschule Schulte zu Holsten, Ankum

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1118 0.00 / 47.87P
2. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5350 0.00 / 48.88P
3. Christian Zurmühlen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Resolut 10483 0.00 / 49.12P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur365 0.00 / 50.60P
5. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Victoria 90587 0.00 / 50.96P
6. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21239 0.00 / 51.06P
7. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7523 0.00 / 51.58P
8. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano564 0.00 / 52.79P
9. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R168 0.00 / 55.74P

10. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95470 0.00 / 56.47
11. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Candice King82 0.00 / 59.66
12. Denise Welp (RFV Engter e.V.) Calimero 44070 0.50 / 61.97
13. Reinhard Vox (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117399 4.00 / 54.06
14. Sabrina Holtkamp (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chim Chimini130 4.00 / 57.20
15. Stephanie Rolfes (RV Vechta e.V.) Resilience482 4.00 / 58.22
16. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train227 4.00 / 58.87
17. Ramona Rövekamp (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Laskaja 3360 4.00 / 58.99
18. Elke Bienefeld (RuFC Dinklage e.V.) Zita 95608 4.50 / 61.27
19. Katharina Kuhley (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Falapa S247 4.50 / 61.76
20. Stephanie Rolfes (RV Vechta e.V.) Rote-Meile497 8.00 / 52.27
21. Olaf Krause (RUFV Rulle) Interessant B335 8.00 / 59.18
22. Sabine Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Shytan 5535 9.00 / 64.00
23. Luisa Uphaus (RUFV Alfhausen) Caju 867 13.25 / 64.87
24. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cula169 15.75 / 74.67
25. Karina Klose (RUFV Hesepe) Palacia437 15.75 / 74.85
26. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Cadeau de Louisa60 21.00 / 63.80

28/1 Punktespringprfg.Kl.A**
Preis der Fa. Möller und Dingmann Verpackungen, Mer zen

1. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do97 44.00 / 46.92P
2. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits413 44.00 / 47.10P
3. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl221 44.00 / 52.04P
4. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cassy 9094 44.00 / 52.26P
5. Sina Osterholt (RUFV Kettenkamp) Cloe 15143 44.00 / 52.98P
6. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113308 44.00 / 53.77P
7. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort238 44.00 / 58.76P
8. Isabel Hein (RUFV Merzen) Air-Max6 40.00 / 49.52P
9. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini32 40.00 / 57.08

10. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281408 38.50 / 64.63
11. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa159 38.00 / 50.84
12. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20356 38.00 / 51.25
13. Sophie Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Claire JSR138 35.00 / 56.50
14. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch460 33.00 / 49.50
15. Merle Severit (RUFV Rulle) No Name WE431 28.25 / 77.61
16. Leonie Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Liqueur 7376 14.00 / 66.05
17. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde349 6.00 / 47.32

28/2 Punktespringprfg.Kl.A**
Preis der Fa. Möller und Dingmann Verpackungen, Mer zen

1. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5350 44.00 / 43.30P
2. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R168 44.00 / 46.79P
3. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7523 44.00 / 48.84P
4. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur365 44.00 / 50.08P
5. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95470 44.00 / 53.94P
6. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21239 40.00 / 49.96
7. Timo Grötschel (RUFV Lohne e.V.) Courville 4166 40.00 / 53.09
8. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano564 38.00 / 43.22
9. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Victoria 90587 35.00 / 46.41

10. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train227 33.00 / 49.94
11. Sarah Meyer (RUFV Lohne e.V.) Centaro 7105 31.25 / 81.93
12. Katharina Kuhley (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Falapa S247 30.00 / 56.77
13. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cula169 8.00 / 52.75
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Stand: 04.07.2016 / 07:50:34

Ergebnisübersicht: Merzen, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627007] 01.07.2016 - 03.07.2016

14. Denise Welp (RFV Engter e.V.) Calimero 44070 3.25 / 77.51

29/1 Springprüfung Kl.L
Preis + EP der Fa. Thamann & Leiber und der Fa. Ele ktro & Sanitär
Köstermenke; Sieger: Decke RWE

1. Maren Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Stakkudo553 0.00 / 51.03P
2. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White122 0.00 / 58.18P
3. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Bitch460 4.00 / 53.34P
4. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando107 4.00 / 54.57P
5. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa159 4.00 / 54.70P
6. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 274 4.00 / 60.21P
7. Hans-Jürgen Krüger Dr. (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Chopper 6134 4.00 / 63.28P
8. Maren Brackmann (RV Gehrde e.V.) Emilie 21239 8.00 / 55.66
9. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial232 8.00 / 55.88

10. Ulrike Helms (RFV Holdorf e.V.) Ragtime 95470 8.00 / 56.79
11. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7200 8.00 / 56.82
12. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T474 8.00 / 57.54
13. Frank Schmitz (RUFG Falkenberg e.V.) Achaz 133 8.00 / 57.58
14. Jana Visser (RV Ahlhorn e.V.) Qumana467 8.00 / 58.47
15. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde349 8.00 / 59.97
16. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Daisy 865174 8.25 / 64.45
17. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113308 16.00 / 53.69
18. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl221 16.00 / 57.79

29/2 Springprüfung Kl.L
Preis + EP der Fa. Thamann & Leiber und der Fa. Ele ktro & Sanitär
Köstermenke, Sieger: Decke RWE

1. Nina Wichmann (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) It's me 17336 0.00 / 50.85P
2. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits413 0.00 / 53.57P
3. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2885 0.00 / 54.77P
4. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5125 0.00 / 59.11P
5. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7523 0.00 / 59.98P
6. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47187 4.00 / 50.89P
7. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do97 4.00 / 51.10
8. Tobias Zweers (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Bodyguard 5350 4.00 / 51.13
9. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R168 4.00 / 52.88

10. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6228 4.00 / 53.88
11. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999511 4.00 / 54.71
12. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son546 4.00 / 56.57
13. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino493 12.00 / 54.23
14. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano564 13.75 / 70.77
15. Ina Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Shakira 439530 16.00 / 79.65
16. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur365 21.75 / 86.62

30/1 Springprüfung Kl.L
Preis der Landmaschinen Feldmann, Neuenkirchen/Bram sche
Preis der Tierklinik Ankum

1. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 2350 0.00 / 55.43P
2. Heinrich Wiese (RFZV Ovenstädt e.V.) Quinto 64464 0.00 / 56.98P
3. Katja Jansen (RFV Lindlar 1949) Laurence 5362 0.00 / 62.33P
4. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer215 0.00 / 63.66P
5. Ute Witzler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Colina 39153 4.00 / 56.20P
6. Yvonne Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Curly 56170 4.00 / 58.84P
7. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Da Si Joly173 4.00 / 59.07
8. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6228 4.00 / 59.89
9. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Sötje549 4.00 / 61.33

10. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son546 4.00 / 62.48
11. Marcel Alswede (RUFV Merzen) Chaster 3118 4.00 / 64.85
12. Petra Röchte (RUFV Lohne e.V.) Cascada 6291 4.00 / 65.00
13. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits413 6.00 / 73.64
14. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47187 8.00 / 53.11
15. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chamberlain 64109 8.00 / 54.99
16. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5125 8.00 / 62.38
17. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Candice King82 8.00 / 63.81
18. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2885 8.25 / 66.54
19. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino493 8.25 / 66.71
20. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train227 12.00 / 59.05
21. Ralf Hannöver (RFV Holdorf e.V.) Casino 62700 15.75 / 96.32
22. Heinz-Theo Wolfers (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Call me Princess 274 16.75 / 68.42
23. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 513 18.75 / 76.20
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Stand: 04.07.2016 / 07:50:34

Ergebnisübersicht: Merzen, PLS vom 01.-03.07.2016 [381627007] 01.07.2016 - 03.07.2016

24. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay38 19.00 / 93.07
25. Kim Blömer (RUFV Merzen) Galileo 113308 19.75 / 80.67

30/2 Springprüfung Kl.L
Preis der Landmaschinen Feldmann, Neuenkirchen/Bram sche
Preis der Tierklinik Ankum

1. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999511 0.00 / 55.43P
2. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R168 0.00 / 57.16P
3. Johanna Krümberg (RUFV Hollage e.V.) Diabolo 454198 0.00 / 62.80P
4. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1118 4.00 / 52.89P
5. Petra Röchte (RUFV Lohne e.V.) Don Rubin 10211 4.00 / 57.61P

31 Springprfg.Kl.L m.St.
Preis + EP der Fa. GaLa-Bau Markus Zimmermann, Merz en
Sieger: Decke Reitsport Schöckemöhle + Gutschein Re itsport Thesing

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1118 *0.00 / 43.07P
2. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son546 *4.00 / 39.63P
3. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47187 *4.00 / 41.43P
4. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2885 *4.00 / 42.20P
5. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits413 *4.00 / 43.69P
6. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Cobalt 11146 *4.00 / 47.31P
7. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6228 8.00 / 60.37P
8. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Dias 7200 8.00 / 60.52
9. Elisa Hinkamp (RUFV Bersenbrueck) Laskardo361 8.00 / 62.45

10. Farina Fuest (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Coco 216148 8.00 / 62.57
11. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999511 8.00 / 63.01
12. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T474 8.00 / 67.60
13. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7523 9.50 / 84.21
14. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do97 12.00 / 60.47
15. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando107 12.00 / 62.47
16. Isabel Hein (RUFV Merzen) Air-Max6 12.00 / 70.81
17. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano564 20.50 / 96.45

32 Springprüfung Kl.M*
Preis der VGH Versicherung Jürgen Freese, Ankum

1. Petra Röchte (RUFV Lohne e.V.) Don Rubin 10211 0.00 / 68.72P
2. Marion Schlarmann (FuRV Neuenkirchen) Camelot 9077 0.00 / 69.42P
3. Katja Jansen (RFV Lindlar 1949) Laurence 5362 0.25 / 71.47P
4. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer215 0.75 / 73.73P
5. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) A.J. 47 4.00 / 66.89P
6. Alexandra Pohlmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dunya 6228 4.00 / 67.70P
7. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Ramazotti 180471 4.00 / 70.71P
8. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Celebrity 9100 4.25 / 71.10P
9. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Da Si Joly173 5.00 / 74.18

10. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Nektini423 5.75 / 77.19
11. Farina Fuest (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Coco 216148 8.00 / 62.24
12. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47187 8.00 / 64.38
13. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay38 8.00 / 66.96
14. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son546 8.75 / 73.56
15. Julia Raupach (RUFV Alfhausen) Cherubino 5125 9.00 / 74.90
16. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chamberlain 64109 11.25 / 83.73
17. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2885 12.25 / 71.30
18. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 513 13.75 / 93.95
19. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Amica 13116 14.75 / 81.98
20. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999511 15.75 / 85.36
21. Marcel Alswede (RUFV Merzen) Chaster 3118 17.00 / 74.64
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